2025 年９月 11 日

各      位

会 社 名 J a p a n  E y e w e a r  H o l d i n g s 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 金 子 真 也

（コード番号：5889  東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 取締役管理本部長兼経営管理部長 柴 田 俊 一

TEL. 03-6411-0919

その他資本剰余金を原資とした中間配当に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 11 日開催の取締役会において、2025 年７月 31 日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2025 年６月 12 日公

表）

前期実績

（2025 年１月期）

基準日  2025 年７月 31 日  2025 年７月 31 日 2025 年１月 31 日

１株当たり配当金  42 円 00 銭  42 円 00 銭 44 円 00 銭

配当金総額  1,013 百万円  ―  1,060 百万円

効力発生日  2025 年 10 月 6 日  ―  2025 年４月 28 日

配当原資  その他資本剰余金  ―  その他資本剰余金

（注）純資産減少割合  0.060

（小数点以下3位未満切り上げ）

２．理由

  当社では、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営政策の一環として位置づけており、利益配分につ

きましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継

続していくことを基本方針としております。

このような方針に基づき、当社グループ全体の財務状況及び当期の業績等を総合的に考慮した結果、第

7 期の中間配当につきましては、その他資本剰余金のうち 1,013,319,720 円を原資とし、１株あたりの配

当を 42 円 00 銭とさせていただくことを取締役会にて決議しております。

  以 上